プレス発表会のお知らせ   2025年4月16日

のお知ら

せ

関係者各位

日本老年学的評価研究（JAGES：Japan Gerontological Evaluation Study)の

研究成果についてのプレス発表を下記の通り開催いたしますので、お知らせいたします。

（JAGESの概要につきましてはホームページ https://www.jages.net/about_jages/ をご覧下さい）

なおJAGESのプレス発表会は「ZOOM」を用いてのオンライン開催となります。

当日の参加方法・URL等に関しましては、ホームページからの参加申込み完了後に詳細をご案内

いたしますので、何卒ご理解の程よろしくお願い申し上げます。

記

1．開催日時   2025年4月22日(火) 12:10～13:00（予定）

※通常回と開始時間が異なりますのでご注意ください

2．場 所    「ZOOM」を用いてのオンライン開催

3．内容

① 456-25-1（武居敦英）

「インターネットをほぼ毎日利用」 は、目が良い高齢者では 1.38倍に、目が悪い高齢者で

は 0.73倍に

② 457-25-2（安藤悠哉）

インターネットを利用する高齢者は利用しない高齢者より検診受診率が 9%高い

 ～日本の大規模調査から～

③ 458-25-3（森優太）

通いの場のプログラムの種類が多い方が効果大！

 ～2種類で 0.74点、3種類以上で 0.94点、基本チェックリストの合計点が良好に～

④ 459-25-4（高橋亮太）

社会参加が盛んな地域に暮らしていると 2つ以上の慢性疾患を持つ高齢者が少ない

 ～男性で 14.7ポイント(1.5倍)、女性で 15.6ポイント(1.7倍)の地域差～

※下記⑤のプレスリリースは通常の研究発表とは異なりますが、今回の発表会にて併せて皆さまにご

案内させていただきます。

（本資料は現在調整中の為、後日改めてご案内いたしますのでご了承くださいませ）

⑤ 第 84回日本公衆衛生学会総会（静岡）での報道関係者の参加のご案内

4．発表者 代表 尾島 俊之  (一社)日本老年学的評価研究(JAGES)機構     代表理事

浜松医科大学 医学部医学科 健康社会医学講座   教授

        武居 敦英  順天堂大学医学部附属練馬病院眼科        科長

        安藤 悠哉  東京科学大学大学院 総合診療科         大学院生

        森 優太   千葉大学予防医学センター         プロジェクト研究員

        高橋 亮太  千葉大学予防医学センター            研究員

5．参加申し込み方法

ＪＡＧＥＳホームページ（下記URL）の登録フォームからお申し込みをお願いいたします。

【プレス発表会登録フォーム】https://www.jages.net/about_jages/press/participation/

その他、お問合せ等はこちらで承ります ＜JAGESプレス係＞ press.ml@jages.net

（発表順）

らせ

https://www.jages.net/about_jages/
mailto:press.ml@jages.net